
 

 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

26.04.2023                                                                                        №303 

                                                                    Ола 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Социально- 

экономическая поддержка коренных малочисленных народов Севера, 

проживающих на территории муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» на 2023- 2025 годы»», 

утвержденная Постановлением Администрация муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 30.12.2022 № 994  
 

В целях эффективного использования лимитов бюджетных обязательств в 

бюджете на 2023 г. Администрация Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Социально-экономическая 

поддержка коренных малочисленных народов Севера, проживающих на 

территории муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» на 2023- 2025 годы»», утвержденную Постановлением 

Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

30.12.2022  № 994  (далее- Программа) следующие изменения: 

1.1. Раздел «Объем и источники финансирования программы» в паспорте 

Программы изложить в следующей редакции: 

Объем и источники 

финансирования 

Программы 

Общий объем финансирования, необходимый для 

реализации Программы всего составляет 9 310,9 

тыс. рублей, в том числе: 

- из бюджета муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» 511,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

 2023 г. – 171, 5 тыс. рублей 

 2024 г. –  171, 5 тыс. рублей 

 2025 г. –  168, 4 тыс. рублей 

- за счет средств бюджета Магаданской 

области 8 799,5 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

 2023 г. -   2844,5 тыс. рублей 

 2024 г. -   3 005,0 тыс. рублей 

 2025 г. -   2 950,0 тыс. рублей 



1.2. Раздел 5. Программы изложить в следующей редакции:  

 «5. Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» 

Общий объем финансирования, необходимый для реализации Программы 

всего составляет 9 310,9 тыс. рублей, в том числе: 

- из бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» 511,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2023 г. – 171, 5 тыс. рублей 

2024 г. –  171, 5 тыс. рублей 

2025 г. –  168, 4 тыс. рублей 

- за счет средств бюджета Магаданской области 8 799,5 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2023 г. -   2844,5 тыс. рублей 

2024 г. -   3 005,0 тыс. рублей 

2025 г. -   2 950,0 тыс. рублей 

Финансирование муниципальной Программы осуществляется за счет 

средств бюджета муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» и внебюджетных источников. 

Объемы финансирования муниципальной Программы могут 

корректироваться с учетом возможностей бюджета муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», 

предложений исполнителей Программы и  привлечения дополнительных 

источников финансирования.  

1.3. Приложение к Программе изложить в новой редакции, согласно 

приложению к настоящему Постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования). 

        3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

                                                                                      
 

 

 

 

 

И.о.главы Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                                                  И.А. Ерисова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению Администрации  

Ольского муниципального округа Магаданской области 

от 26.04.2023 №303 

 

Приложение 

к муниципальной Программе 

«Социально-экономическая поддержка коренных 

малочисленных народов Севера, проживающих на 

территории муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области»  

на 2023-2025 годы»» 

 

  

 

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  

«Социально-экономическая поддержка коренных малочисленных народов Севера, проживающих на территории 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» на 2023-2025 годы»» 
наименование Программы 

Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области 
заказчик Программы 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

 

 

 

Ответственный 

исполнитель 

Соисполнители 

и участники 

Срок 

исполне-

ния 

Финансовое обеспечение 

Источник 

финансирования 

Объем финансирования (тыс.руб.), в том числе по годам 

всего 2023 2024 2025 

1. Развитие традиционных отраслей природопользования, поддержка малого и среднего предпринимательства 

1.1. Укрепление материально – 

технической базы родовых 

общин КМНС, занятых 

традиционным 

природопользованием (охотой, 

рыболовством, 

растениеводством, сбором 

дикоросов и др.) 

Администрация 

Ольского 

муниципального 

округа Магаданской 

области 

 

Родовые 

общины 

КМНС 

2023-2025 Бюджет МО 

«Ольского 

муниципального 

округа  

Магадан. обл.» 

 

За счет субсидии 

областного 

бюджета 

128,4 

 

 

 

 

 

2 250,0 

 

 

42,8 

 

 

 

 

 

750,0 

 

 

42,8 

 

 

 

 

 

750,0 

 

42,8 

 

 

 

 

 

750,0 

 

2. Поддержка коренных малочисленных народов Севера в сфере образования 

2.1. Организация летних 

этнокультурных лагерей при 

Администрация 

Ольского 

Граждане из 

числа КМНС 

2023-2025 Бюджет МО 

«Ольского 

0 0 0 0 



школах в местах традиционного 

проживания КМНС 

муниципального 

округа Магаданской 

области 

 

муниципального 

округа  

Магадан. обл.» 

2.2. Организация обучения на 

условиях целевой контрактной 

подготовки молодежи из числа 

коренных малочисленных 

народов Севера в 

образовательных организациях 

высшего образования и 

профессиональных 

образовательных организациях 

на территории Магаданской 

области и за ее пределами 

Администрация 

Ольского 

муниципального 

округа Магаданской 

области 

 

Граждане из 

числа КМНС 

 

 

 

2023-2025 Бюджет МО 

«Ольского 

муниципального 

округа  

Магадан. обл.» 

 

За счет субсидии 

областного 

бюджета 

6,2 

 

 

 

 

 

110,0 

3,1 

 

 

 

 

 

55,0 

3,1 

 

 

 

 

 

55,0 

0 

 

 

 

 

 

0 

2.3 Частичное возмещение расходов 

по присмотру и уходу за детьми, 

обучающимися в 

образовательных организациях, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного 

образования, родители которых 

относятся к коренным 

малочисленным народам Севера 

Администрация 

Ольского 

муниципального 

округа Магаданской 

области 

 

Граждане из 

числа КМНС 

2023-2025 Бюджет МО 

«Ольского 

муниципального 

округа  

Магадан. обл.» 

 

За счет субсидии 

областного 

бюджета 

376,8 

 

 

 

 

 

6 439,5 

125,6 

 

 

 

 

 

2 039,5 

125,6 

 

 

 

 

 

2 200,0 

125,6 

 

 

 

 

 

2 200,0 

3. Сохранение среды обитания, культурного наследия и духовных традиций коренным малочисленных народов Севера, проживающих на территории «Ольский 

городской округ» 

3.1. Развитие этноспорта окружных 

соревнований «Северное 

многоборье» 

Администрация 

Ольского 

муниципального 

округа Магаданской 

области 

Ольская 

городская 

общественная 

организация 

КМНС 

2023-2025 Бюджет МО 

«Ольского 

муниципального 

округа  

Магадан. обл.» 

0 0 0 0 

 ВСЕГО:     9 310,9 3 016,0 3 176,5 3 118,4 

 

 


